Gabinete Senadora Tereza Cristina

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, III, e 338, III, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PL 4497/2024, que “altera a Lei nº

13.178, de 22 de outubro de 2015, a fim de estabelecer procedimentos para a

ratificação dos registros imobiliários decorrentes de alienações e de concessões

de terras públicas situadas em faixa de fronteira; e altera a Lei nº 6.015, de 31 de

dezembro de 1973 (Lei de Registros Públicos)”.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2025.

Senadora Tereza Cristina
(PP - MS)

S
F

/
2

5
3

1
4

.
1

5
4

3
9

-
9

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Tereza Cristina e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5707467902

00459/2025
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Assinam eletronicamente o documento SF253141543994, em ordem

cronológica:

1. Sen. Tereza Cristina

2. Sen. Efraim Filho

3. Sen. Dr. Hiran

4. Sen. Ciro Nogueira

5. Sen. Wellington Fagundes

6. Sen. Nelsinho Trad

7. Sen. Jaime Bagattoli